«ВУКТЫЛ» МУНИЦИПАЛЬН(Й РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «ВУКТЫЛ»

12 февраля 2016 г.

Постановление  № 02/90
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября  2015 года № 10/687 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 7 декабря 2015 года № 34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 августа 2013 года № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация муниципального района «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября  2015 года № 10/687 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
Руководитель администрации

муниципального района «Вуктыл»

            Д.О. Иваненко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального района «Вуктыл»

          от 12 февраля 2016 г. № 02/90
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»  от 14 октября  2015 года № 10/687 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября  2015 года № 10/687 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением, (приложение) (далее – Программа):
1. в пункте 2 раздела IV «Перечень основных мероприятий Программы и ожидаемых результатов»:

          а) подпункт 2.4 изложить  в следующей редакции:

«2.4. содержание части участка взлетно-посадочной полосы аэропорта города Вуктыла;»;

б) дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. проведение экономической экспертизы.»;

2. в разделе III «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий Подпрограммы 2» Подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения»:

а) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. субсидирование недополученных доходов субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих услуги населению водным транспортом на территории муниципального района «Вуктыл» в период навигации;»;

б) дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. проведение экономической экспертизы.»;

3. в приложении к Программе:

а) раздел «Подпрограмма 2. «Организация транспортного обслуживания населения»  таблицы 2 дополнить позицией 2.1.3 следующего содержания:
«

	2.1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

Проведение экономической экспертизы
	Ответственный исполнитель - УЭСДХ МР «Вуктыл»
	2016

год
	Создание комфортных условий при передвижении населения муниципального района «Вуктыл» автомобильным и водным видами транспорта

	Количество сельских населенных пунктов, имеющих регулярные автобусные сообщения с административным центром муниципального района;

число субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих услуги населению автомобильным и водным транспортом, получивших субсидию на возмещение недополученных доходов

»;
б)  в таблице 3.1:

 дополнить позицией 101  следующего содержания:
«

	101.
	Основное мероприятие 1.3.

Проведение экономической экспертизы
	Ответственный исполнитель - УЭСДХ МР «Вуктыл»
	80000,00

	0,00
	0,00

                                                                                                                                        »;
позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

	12.
	Основное мероприятие 2.2.

Содержание части участка взлетно-посадочной полосы аэропорта города Вуктыла
	Ответственный исполнитель - УЭСДХ МР «Вуктыл»
	220000,00

	0,00
	0,00

   »;
в) в таблице 3.2:
дополнить позицией 101 следующего содержания:
«

	101.
	Основное мероприятие 1.3.

	Проведение экономической экспертизы
	Всего, в том числе по источникам:
	80000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	80000,00
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ГП «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                            »;
позицию 12 изложить в следующей редакции:

«
	12.
	Основное мероприятие 2.2.

	Содержание части участка взлетно-посадочной полосы аэропорта города Вуктыла
	Всего, в том числе по источникам:
	220000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	220000,00
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ГП «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                             ».